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РЕФЕРАТ за избор на наставник во сите звања за наставно-научната област фарма-
когенетика и биотехнологија  на Факултетот за медицински науки при Универ-
зитетот „Гоце Делчев“  - Штип 

РЕФЕРАТ за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно-
научната област инструментална фармацевтска анализа на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“  - Штип

РЕФЕРАТ за избор на наставник во сите звања за наставно-научната област клиничка 
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Делчев“  - Штип  
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за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“  - Штип

РЕФЕРАТ за избор на наставник во насловно звање доцент за наставно - научната област 
информатика на Факултетот за информатика при Универзитетот „Гоце Делчев“  
- Штип 

РЕЦЕНЗИЈА на учебникот „Методи  на  минирање” од проф. д-р Ристо Дамбов од 
Факултетот за природни и технички науки, Институт за рударство при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип 

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот (скрипта) „Солфеж 1“ од д-р Илчо Јованов, доцент на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип 
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ/ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ИНСТРУМЕНТАЛНА 

ФАРМАЦЕВТСКА АНАЛИЗА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип донесе Одлука број 2502-89/7 од 23.8.2010 год. за распишување 
на Конкурс зa избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за 
наставно-научната област инструментална фармацевтска анализа на Факултетот за 
медицински науки. На 7.10.2010 година, Наставно-научниот совет донесе Одлука број  
2502-105/4 и Решение број 2502-105/15 за претседател, 2502-105/16 член и 2502-105/17 
член,  за формирање на Рецензентска комисија за избор на наставник во насловно звање 
доцент/вонреден професор за наставно-научната област инструментална фармацевтска 
анализа  на Факултетот за медицински науки во следниов состав:

 – д-р Бистра Ангеловска, доцент, вработенa на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, претседател;

 – д-р Емилија Јаневиќ-Ивановска, вонреден професор, вработена на Факултетот за ме-
дицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, член;

 – д-р Татјана Рушковска, насловен доцент, вработенa во Централна клиничка лаборато-
рија при Воена болница - Скопје, член.

На распишаниот Конкурс на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ - Штип, објавен во дневниот весник „Дневник“ на 23.9.2010 година, за избор 
на насловен доцент за наставно-научната област инструментална фармацевтска анализа, 
еден извршител, се пријавија кандидатите д-р Марјан Пипонски, доктор на биолошки 
науки и д-р Весна Костиќ (Ризова) доктор по хемиски науки.

Кандидатите се пријавија во предвидениот рок и ги поднесоа сите потребни документи 
од кои се гледа дека ги задоволуваат критериумите за избор, наведени во Конкурсот.

Врз основа на приложената документација, чест ни е на Наставно-научниот совет на 
Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов  

         

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатот д-р Марјан Пипонски е роден во 1963 година во Берово. Во 1987 година 

завршува Природно-математички факултет, група Биологија, Биохемиско-физилошка 
насока, при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“  во Скопје, со среден успех 9,75.

Постдипломските студии ги започнува во 1988 година во Белград на Катедрата за 
молекуларна билогија и генетско инженерство при Природно-математичкиот факултет во 
Белград, на Универзитетот во Белград. Поради распадот на Југославија, магистерските 
студии ги продолжува во Скопје, на Природно-математичкиот факултет, група Биологија, 
Биохемиско-физилошка насока, при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, со одбрана на 
магистерскиот труд на 31 март 1994 година со наслов „Принципи и методи во изолација 
на ензимот аргиназа од хуман хепар“.

Од 2001 до 2003 работи на докторатот на Природно-математичкиот факултет - 
Биологија при УКИМ - Скопје, на тема со наслов  „Одредување на ресвератрол во вината 
од македонског потекло со HPLC методи“, кој го одбранува на 12 декември 2003 година.

Од 1987 до 1991 година работи во Секторот ИРИК-НИР при ОХИС-Скопје, како 
помлад асистент-истражувач во Биотехнолошкото одделение.

Од 1991 до 1995 година работи на Институтот за медицинска, експериментална и 
применета физиологија при Медицинскиот факултет во Скопје, како стручен соработник. 
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Две години води практична настава по предметот Имунологија, во склоп на 
новоформираниот Институтот за имунологија.  

Од 1995 до 1999 година работи две години како стручен соработник и две години како 
асистент на Институтот за фармакологија и токсикологија при Медицинскиот факултет 
во Скопје. 

Од 1999 до 2002 година работи во Секторот за контрола на квалитет во АД Јака 80 – 
Радовиш, како раководител на Иструментални анализи. 

Од 2002 година до денес работи во Реплек - Македонија во Секторот за контрола на 
квалитет, Одделение за аналитички развој, како раководител на Високо-инструментални 
анализи. 

Кандидатот солидно го владее англискиот јазик и има познавања од областа на 
компјутерите и електронската обработка на податоци.

Проектни активности
1. Учество во Сојузен проект „Продукција и изолација на моноклонални антитела за 

антитромбин III“, Сојузен проект раководен од д-р Иван Дејанов. 
2. Учество во Проект „Имунолошки аспект на малигните заболувања при Медицински 

факултет“ – Скопје, во рок од две години.
3. Зеднички проект со Технолошко-металуршки факултет „Конципирање на 

технолошките решенија на репаглинид како фармацевтска дозажна форма“. 
4. Интракомпаниски развојни аналитички проекти за продуцирање на 120 различни 

генерички форми кои ги исполнуваат барањата на PhEu, BP, USP и во  секој проект 
учествуваат два тима: еден развојно-концепциски и втор развојно-аналитички, траат 
од шест месеци до една година. Проектите денес имаат домашен и интернационален 
карактер со сите земји каде што „Реплекфарм“ извезува, односно во осум земји.

Иницијативно и директно учество во конципирање, екипирање и разработување 
на  лаборатории
1. Лабораторија за биотехнолошки истражувања при Секторот ИРИК-НИР во ОХИС  

(1987-1991г.).  
2. Лабораторија за хуморален имунитет при Отсек за имунологија на Институт за 

медицинска физиологија, Медицински факултет. 
3. Развивање и конципирање на лаборатории за фармакокинетика на Институт за     

фармакологија, изведба на првата целосна студија на биокомпатибилност.
4. Лабораторија за хроматографска анализа на фармацевтски дозажни форми, Контрола 

на квалитет во ЈАКА 80. 
5. Лабораторија за аналитички развој при Секторот за контрола на квалитет на 

Реплекфарм. 

Стипендии и стручни престои
Во 1992 година користи стипендија од Британскиот совет за петмесечен престој во 

Школата за биохемија при Универзитетот во Бирмингам, Англија, вклучен во проектот за 
изолација и карактеризација на аргиназа од хуман хепар.

Член на научни здруженија
Здружение на медицинските биохемичари на Македонија.

Рецензент во научни списанија
Journal of Chromatogrphyc sciences

Поважни презентации на конгреси, симпозиуми и стручни собири
1. M. Piponski, B.Dejanova, S.Petrovska, D. Trajkov, M.Jurhar, Z.Trojacanec, M.Spiroski, 

Isoenzyme Forms of Adenosine Deaminase in Tissues and Organs in Different  Classesa of 
Vertebrates and Their Interconvertibility 13-th Congress of Physicians of Macedonia with 
International Participation, 26-29 Juni, Ohrid 1991.
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2. B. Dejanova, S.Petrovska, M.Piponski, D.Trakjkov, M.Jurhar, Z.Trojacanec, M.Spiroski, 
Differences in the Distribution of the Enzyme Adenosine Deaminase in Organs and Tissues 
of Different Sorts of Rats and Mice’s. 13-th Congress of Physicians of Macedonia with In-
ternational Participation, 26-29 Juni, Ohrid 1991.

3. S. Petrovska, B.Dejanova, D.Trajkov, M.Piponski, M.Jurhar, Z.Trojacanec, M.Spiroski, 
Infl uence of One Month Threatment with High Doses of Medroxy Progesteron       Acetate  
on the Weigths of Thymus, Lien, Hypophyse, Suprarenal Glands, Ovariums and Uterus in 
White Rats. 13-th Congress of Physicians of Macedonia with International Participation, 
26-29 Juni, Ohrid 1991.

4. Piponski M, Young T.W. S.T-Piponska, Paradoxal Chromatographic Behavior of Human 
Liver Arginase. 3-rd Meeting of Balkan Clinical Laboratory Federation, 5-10 October, 
Struga 1995.

5. S.T. Popovska, M.Piponski, M.S. Miceska, T. Balkanov,  S. Petrov. Convenience of Short 
3x3 HPLC Columns for quantifi cation of some drugs in   human serum. XIII Ulusal Farmao-
loloji Kongresi, Antalya 1996, Turkеy.

6. M. Piponski,  S. Petrov,  K. Jakovski, D. Zafi rov, S.T. Popovska. Improved HPLC Deter-
mination of Drugs in Human Serum  with Diode Array Detection. XIII Ulusal Farmakoloji 
Kongresi, Antalya 1996, Turkye.

7. E.Janevik-Ivanovska, O.Vaskova, B.Andonovski, S.Kuzmanovska, M.Piponski, 
V.Bogdanova.Evaluation of 99M TcHMPAO- Radiopharmaceutic for Visualisation of 
Brain Perfusion. First Macedonian Congress of Nuclear Medicine, Ohrid , October 1998. 

8. E.Janevik-Ivanovska, O.Vaskova, B.Andonovski, V.Bogdanov, S.Kuzmanovska, 
M.Piponski. In Vitro and In Vivo Evaluation of  99mTc-HMPAO- Our First Experiences. 
First Macedonian Congress of Nuclear Medicine, Ohrid, October 1998. 

9. M.Piponski, O.Sibinovska, S.Petrov. Fast Simple and Accurate High Performace Liquid 
Chromatography Method fo rQuantifi cation of  Diltiazem in Human Plasma Samples. Sec-
ond Congress  of Pharmacy in Macedonia with International Participation, October 1999, 
Ohrid.

10. K.Kocova, M.Piponski, L.Mano, G.Trendovska-Serafi movska, Kirova, Irena  Slaveska, 
Maja Mindoseva. Determination of Flavonoids from Extracts of Trifolium Pratense and 
Pharmaceutical Preparations with HPLC Method. Third Congress of Pharmacists in  Re-
public of Macedonia with International Participation,  Ohrid 2003, pp 68.

11. G. Trendovska-Serafi movska, M.Piponski, T.Rusevska, A.Andonovska. Quantitative De-
termination of Ambroxol Hydrochloride in Tablets. Third Congres of Pharmacists in  Re-
public of Macedonia International Participation, Ohrid 2003, pp 21.

12. M.Piponski, T.Rusevska, A.Andonovska, M.Mindoseva, G.Trendovska-Serafi movska. 
Nonpredictable Behavior of Nimesulide in HPLC with Spectrophotometric Determination 
in Pharmaceutical Forms. Third Congress of Pharmacists in  Republic of Macedonia Inter-
national Participation, Ohrid 2003, pp 22.

13. M.Piponski, G.T.Serafi movska, K.Kocova, M.Kirova, I.Slavevska. An Isocratic High Per-
formance Liquid Chromatography Method for Quantifi cation of 6 Hydrosoluble Vitamins 
in Solid Pharmaceutical Dosage Forms. First Congress on Pharmacy of Bosnia and Herce-
govina With International Participation, Sarajevo, May 2006.

14. M.Piponski, G.T.Serafi movska, T.Rusevska, I.Borozanova, O.Hristova. Optimization of 
HPLC Method  by Peak Symmetry Improvement in Quantifi cation of Verapamil Hydro-
chloride in Pharmaceutical Dosage Forms. First Congress on Pharmacy of Bosnia and 
Hercegovina With International Participation, Sarajevo, May 2006.

15. M.Piponski, K.Kocova. L.Mano, G.Trendovska-Serafi movska. PEAK SYMMETRY IM-
PROVEMENT OF PAROXETINE HYDROCHLORIDE IN   HPLC METHOD  FOR ITS 
QUANTIFICATION IN SOLID PHARMACEUTICAL DOSAGE FORM. Kongres na 
Hemiski Inzenjeri I Tehnolozi, ICOSEC 5, Ohrid 2006.

16. Piponski M, Slavevska I, Rusevska T, Mindoseva M, Serafi movska Trendovska G. Si-
moultaneous Quantitative Detrmination of 2 Active Components and 2 Preservatives in 
Liquid Dosage Forms of Trimoksazol with HPLC. 4-ti Kongres na Farmaceevti so interna-
cionalna participacija vo Ohrid oktomvri 2007 Godina. Maced. Pharm. Bull, 53, (1,2), pp 
102, 2007.
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17. Piponski M, Rusevska T, Slavevska I, Hristova O, Serafi movska Trendovska G. De-
velopment of HPLC method for simoultaneous determination of Dexchlorpheniramine, 
Paracetamol,Pseudoephedrine and Dextromethorphan in solid dosage pharmaceutical 
forms. 4-ti Kongres na Farmacevti so internacionalna participacija vo Ohrid oktomvri 2007 
Godina. Maced. Pharm. Bull, 53, (1,2), pp 219, 2007.

18. M. Piponski, I. Slavevska-Spirevska ,G.  Trendova-Serafi mmovska , S.Piponska 2 . HPLC 
IN DRUG MONITORING : COMPARATION OF  PHENYTOIN QUANTIFICATION 
METHOD WITH EXTERNAL AND INTERNAL STANDARD CALIBRATION MODE, 
COMBINATION OF OTHERS. Abstract Volume of the Balkan Journal of Clinical Labora-
tory, 5th September, 2010.

19. M.Piponski 1, I. Slavevska-Spirevska  1, G. Trendova-Serafi mmovska  1, S. Piponska  
2HPLC IN DRUG MONITORING : COMPARATION OF  CARBAMAZEPINE QUANTI-
FICATION METHOD WITH EXTERNAL AND INTERNAL STANDARD CALIBRATION . 
Abstract Volume of the Balkan Journal of Clinical Laboratory, 5th September, 2010.

Поважни публикации
1. M.Piponski, S.T. Popovska, M.S. Miceska, T. Balkanov, S. Petrov. Quantitative Determi-

nation of Nabumetone in  serum in healthy volunteers with HPLC Method. Acta Biologiae 
et Medicinae Experimentalis 1996, 21 (1); 11th Yugoslav Congress of Pharmacology with 
International Participation, Igalo 1996.

2. M.S. Miceska, T. Balkanov, S.T. Popovska, M.Piponski, S.Petrov. Vascular Response of 
Perfused Reat Mesentery in Vivo on Nitric Oxide Synthase inhibition by N-monomethyl ar-
ginine (L-NMMA). Acta Biologiae et Medicinae Experimentalis 1996, 21 (1); 11th Yugoslav 
Congress of Pharmacology with International Participation, Igalo 1996.

3. D.Zafi rov, J.Trojacanec, K.Jakovski, S.T.Popovska, M.Piponski, S. Petrov. Comparative 
study of monitored serum concentrations of antiepileptic drugs in patients treated for gen-
eralized epilepsy. Acta Biologiae et Medicinae Experimentalis 1996, 53 (1); 11th Yugoslav 
Congress of Pharmacology with International Participation, Igalo 1996.

4. S.Petrov, D.Zafi rov, S.T.Popovska, J.Trojacanec, K. Jakovski, M.Piponski. Quantitative 
Determination of 5-Hydroxypropaphenon  in serum of Healthy Volunteers. Acta Biologiae 
et Medicinae Experimentalis 1996, 21 (1) 52; 11th Yugoslav Congress of Pharmacology 
with International Participation, Igalo 1996.

5. M.Piponski, O.Sibinovska, K.Jakovski, E.Kostova, A.Trifunova, P.Milosevski. Simple 
and reliable HPLC Method for Quantifi cation of Ciprofl oxacine in plasma samples. Sec-
ond European Congress of Pharmacology July 1998, Budapest, Hungary. Fundamental and 
Clinical Pharmacology; Vol.13/Suppl 1; 1999, pp356.

6. M.S.Miceska, T.Balkanov, N.Labacevski, M.Piponski, K.Jakovski, P.Milosevski, S.Petrov. 
The Infl uence of Endotelium Relaxing Factor in Sympatoinchibitory Effects of Enalapril In 
Vivo. Second European Congress of Pharmacology July 1998, Budapest, Hungary Funda-
mental and Clinical Pharmacology; Vol.13/Suppl 1; 1999, pp 159.

7. N.Labacevski, T. Balkanov, M.S.Miceska, J.Trojacanec, D. Zafi rov, M.Piponski, S.Petrov, 
P.Milosevski. Infl uence of Sex on Pharmacokinetics  of Theophylline Given Per O, in a Sin-
gle Dose in Normotensive Rats. Second European Congress of Pharmacology July 1998, 
Budapest, Hungary Fundamental and Clinical Pharmacology; Vol.13/Suppl 1; 1999, pp 
184.

8. D. Zafi rov, K.Jakovski, J.Trojacanec, E.Kostova, M.Piponski, P.Milosevski,   S,Petrov. 
Comparative values  of Endogenous Erythropoetin, Systolic Blood Predsure, haematologi-
cal and Biochemical Parameters of Normotensive and Spontaneously Hypertensive rats. 
Second European Congress of Pharmacology July 1998, Budapest, Hungary Fundamental 
and Clinical Pharmacology; Vol.13/Suppl 1; 1999, pp 319.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ СПОРЕД КРИТЕРИУМИТЕ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

Реден
број

Стручно-апликативна дејност и 
организационо-развојна дејност Поени

во земјава во странство
број поени број поени вкупно

1. Книга 10 15
2. Поглавје од книга 4 7
3. Речник 4 6
4. Стручна монографија 3 5

5. Труд во стручно (научно-популарно) 
списание 2 6/3

6. Труд објавен во зборник од трудови на 
стручен собир 2 3

7. Пленарно предавање на стручен собир 2 4

8. Учество на стручен собир со реферат 
(постер/усно) 0.5/1

9. Уредник на стручно списание 3 5

10. Член на уредувачки одбор на стручно 
списание 0.5 2

11. Уредник на зборник на трудови од 
стручен собир 1 2

12. Претседател на организационен или 
програмски одбор на стручен собир 2 3

13.
Учесник на научен проект (максимум 
во три проекти) (сите наброени во 
рефераторт)

4 5 1 8 28

14. Прифатени иновации, патент 4 8
15. Техничко унапредување 2 2

16. Изработен и рецензиран програмски 
пакет 3 6

17. Елаборати и експертизи 2 4
18. Изготвување на извеш таи од анализи 0.1 /
19. Стручни награди и признанија 4 8
20. Ректор 20
21. Проректор 15 / /

22. Претседател на универзитетски или 
владини тела 10 / /

23. Декан 12 / /
24. Продекан 8 / /
25. Шеф на институт 4 / /
26. Раководител на завод 3 / /

27. Член на универзитетски или владини 
тела 5 / /

28. Член на факултетски орган, комисија 2 / /
29. Член на институтски орган, комисија 2 / /

30.
Класен раководител, согласно со 
Кредит-трансфер систем – ЕКТС (за 
четири години)

4 / /
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ СПОРЕД КРИТЕРИУМИТЕ  ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

Реден
број Наставно-образовна дејност Поени

во земјава во странство
број поени број поени вкупно

1. Позитивно рецензиран  
универзитетски учебник 15 20

2. Превод на учебник 10 / /

3.
Позитивно рецензирана скрипта 
од предавања, збирка задачи или 
практикум

8 / /

4. Интерна скрипта од предавања 4 / /
5. Интерна скрипта од вежби 2 / /

6.
Основен школски или 
средношколски учебник или 
научнопопуларна книга

10 15

7.
Издавање на наставни содржини 
и помагала во електронска форма 
(на ЦД, ДВД и сл.)

6 8

8. Рецензент на учебник, скрипта и 
сл. 1 2

9. Научнопопуларна статија во 
стручно-методско списание 1 2

10.
Научнопопуларна статија во 
весник, учество во образовна РТВ 
програма

0.5 2

11. Ментор на одбранет докторат 6 12

12. Ментор на одбранета магистерска 
работа 3 6

13. Ментор на одбранета 
специјалистичка работа 2 4

14. Ментор на одбранета дипломска 
работа (макс. 7) 1 2

15. Член на комисија за одбрана на 
докторат 2 4

16.
Член на комисија за одбрана на 
магистерска и специјалистичка 
работа

1 2

17. Член на комисија за одбрана на 
дипломска работа (макс.7) 0.2 /

18. Раководител на семинар 2 4

19.
Раководител на студент или 
ученик во учество на студентска 
или ученичка манифестација

1 2

20. Член на комисија на ученички или 
студентски натпревари 0.5 1

21. Основач на наставна лабораторија 
(да се прецизира) 2 / /

22. Воведување на нов специјален  
(стручен) наставен предмет / / /
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23.
Воведување вежби по нов 
специјален (стручен) наставен 
предмет (преку елаборат)

број на вежби по 0.2 поени и по 
еден поен за секој предмет 

24.
Воведување на нов програмски 
јазик или програмска поддршка во 
наставата

2 /

25.
Предавања (неделен просечен 
фонд на часови во двата семестра 
во изборниот период)*

број на часови по 1.5 поен за 
секоја учебна година и по еден 

поен зе секој предмет

26.
Вежби (неделен просечен фонд 
на часови во двата семестра во 
изборниот период)**

број на часови по 0.2 поени за 
секоја учебна година

27.
Одржани предавања (или 
консултации) на постдипломски 
студии по одржан курс

3 (2) 6 (4)

28. Одржани вежби на постдипломски 
студии по одржан курс 1.5 3

29. Визитинг професор во странство 
(најмалку еден семестар) 8 (еднократно)

30. Рецензент на соработници и 
наставници 1 2

31. Организатор на летна школа 2 / /

32. Статија во наставно-образовно 
списание 9 / 6/ 4

33.
Рецензент на труд на наставно-
образовната дејност 
(СЦИ/ЦА/останати)

2 /1.5 /

Реден
број

Научноистражувачка дејност и 
стручно-уметнички активности Поени

во земјава во странство
број поени број поени вкупно

1. Монографија или научна книга 10 15

2. Дел од монографија или научна 
книга 6 10

3. Прегледен труд 
(СЦИ/ЦА/останати)  15/10/5 15

4.
Труд со оргинални научни 
резултати, објавени во научно 
списание опфатено во 
(СЦИ/ЦА/останати)

 
 
16

9/6/3

3
4
4

6
9

24
36 
48

5.
Труд со оргинални научни 
резултати, објавени во зборник од 
трудови на научен собир

19 1 11 6 19
66

6.
Пленарно предавање на научен 
собир, музички настап на 
официјален концерт

3 6

7.
Секциско предавање на научен 
собир, музички настап на 
официјален концерт

2 4

8.
Одржано предавање по покана 
од научна институција, музички 
настап на официјален концерт

2 3
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9.
Учество на научен собир со 
реферат (постер/усно), концерт во 
земјава и во странство

1/1.5 1.5/2

10. Одбранета докторска теза 8 8 8
11. Одбранета магистерска работа 4 4 4
12. Раководител на научен проект 4 6

13. Учесник во научен проект 
(максимум во три проекти) 2 3

14. Уредник на научно списание 
(СЦИ/ЦА/останати) 10/6/3

15.
Член на уредувачки одбор на 
научно списание 
(СЦИ/ЦА/останати)

4/2/1

16. Уредник на зборник на трудови 2 3

17. Уредник на зборник на трудови од 
научен собир 1 2

18.
Претседател на организационен 
или научен одбор на научен собир, 
фестивал

2 3

19.
Член на на организационен или 
научен одбор на научен собир, 
фестивал

1 2

20. Основач на научна лабораторија 4 /

21.
Награди-признанија за научни 
постигнувања, сценско-музички 
награди

5

22. Студиски престој во странство 8 (еднократно)

23. Рецензент на научен труд 
(СЦИ/ЦА/останати) 2/1.5/1

Реден
број

Стручно-апликативна дејност и 
организационо-развојна дејност Поени

во земјава во странство
број поени број поени вкупно

1. Книга 10 15
2. Поглавје од книга 4 7
3. Речник 4 6
4. Стручна монографија 3 5

5. Труд во стручно (научно-
популарно) списание 2 6/3

6. Труд објавен во зборник од 
трудови на стручен собир 2 3

7. Пленарно предавање на стручен 
собир 2 4

8. Учество на стручен собир со 
реферат (постер/усно) 0.5/1

9. Уредник на стручно списание 3 5

10. Член на уредувачки одбор на 
стручно списание 0.5 2

11. Уредник на зборник на трудови од 
стручен собир 1 2
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12.
Претседател на организационен 
или програмски одбор на стручен 
собир

2 3

13. Учесник на научен проект 
(максимум во три проекти) 5 8

14. Прифатени иновации, патент 4 8
15. Техничко унапредување 2 2

16. Изработен и рецензиран 
програмски пакет 3 6

17. Елаборати и експертизи 2 4

18. Изготвување на извештаи од 
анализи 0.1 /

19. Стручни награди и признанија 4 8
20. Ректор 20
21. Проректор 15 / /

22. Претседател на универзитетски 
или владини тела 10 / /

23. Декан 12 / /
24. Продекан 8 / /
25. Шеф на институт 4 / /
26. Раководител на завод 3 / /

27. Член на универзитетски или 
владини тела 5 / /

28. Член на факултетски орган, 
комисија 2 / /

29. Член на институтски орган, 
комисија 2 / /

30.
Класен раководител, согласно со 
Кредит-трансфер систем – ЕКТС 
(за четири години)

4 / /

ВКУПНО 205
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ЗАКЛУЧОК И МИСЛЕЊЕ

Од извештајот и предложениот список на трудови што ги објавиле кандидатите д-р 
Марјан Пипонски и д-р Весна Костиќ (Ризова) во стручната и научната периодика, објавените 
трудовите што ги соопштиле на стручни и научни собири во земјава и во странство, може 
да се заклучи дека трудовите се работени со коректна современа методологија и имаат 
значајна теоретска и практична вредност.

Врз основа на прикажаната анализа и оценка на трудовите и целокупната стручна и 
научна активност на кандидатот д-р Марјан Пипонски, констатиравме дека ги исполнува 
сите улови за избор на наставник во звањето насловен доцент за наставно-научната област 
инструментална фармацевтска анализа.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за медицински науки, д-р Марјан Пипонски да се избере во звање 
насловен доцент за наставно-научната област инструментална фармацевтска 
анализа на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - 
Штип. 
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